
Valentīndienas svinības

Viņu nevar nopirkt ar rozēm,

  

kuras pārdod uz bulvāra stūra,

  

ne laimēt loterijā, ne saņemt kā dāvanu gadu mijā.

  

Viņu nevar ne ieelpot sevī kā ceriņu zili sirmu,

  

ne pieradināt kā putnu vai stirnu.

  

Viņas atnākšanu nevar paredzēt iepriekš kā anticiklonu

  

vai tālas vētras zvanu.

  

Neviens arī nezin viņas cenu.

  

 1 / 2



Valentīndienas svinības

Es laimīgs samaksāju ar savu raibo mūžu.  Vai daudz?  Tie- kas viņai garām gājuši brīnās.  Tie- kas pārmaksājuši klusē.  /Alfrēds Krūklis/    Nemanot jau pienācis februāris, un arī Valentīndiena ir tepat. Dažiem tie ir visa gada gaidītākiesvētki,  bet citam parasta darba diena, kad pa TV rāda romantiskas filmas. Skolā un daudzviet citur tiek  reklamēta Valentīndiena kā visu mīlētāju diena. Šajā dienā esam mīļi viens pret otru, arī sajūtaun  attieksme pret apkārtējiem šajā dienā mainās. Vai arī Jūs šajā dienā pārņem neaprakstāmassajūtas,  kurās gribās dalīties ar visu pasauli? Tā ir svētku noskaņa, ko paši radām. Bet vai esataizdomājušies par  to, vai arī ikdienā nevajadzētu būt saprotošiem un mīļiem vienam pret otru? Vai tiešām irnepieciešami  svētki, lai atgādinātu par to, cik ļoti mīlam savu mammu, tēti, māsu vai draugu? Arī ikdienāvaram  iepriecināt kādu no saviem mīļajiem vienkārši pasakot, ka mīlam. Mīlestība – vārds, ko grūtiizskaidrot.        

  Tā ir vēlme gādāt un rūpēties par otru. Mīlestībai ne vienmēr nepieciešami ir vārdi, dažreizpietiek ar  skatienu vai kādu žestu. Izvēlēties, ko mīlēt un ko nē, nav iespējams. Prātu var iespaidot, bet arsirdi  nebūs tik viegli. Atcerieties, ka ne tikai tev pašam patīk, ka uzrunā mīļvārdos, arī mammai taspatīk. Ne  tikai tad, kad kaut ko no vecākiem vajag, bet arī tad, kad mamma ir uztraukusies par kādāmikdienas  rūpēm, viņa gaida, kad bērns nosauks mammu par māmulīti vai māmiņu. Tas nenozīmē, ka tādinevaram  būt katru nedēļu. Mīlestība ir tas, kas neprasa līdzekļus, lai otru iepriecinātu, vien paša iniciatīvu.  Pasniedz klases biedrenei puķīti, sabučo mammu no rīta un vakarā, neaizmirsti par to atcerētieskatru  dienu: mammai buča, meitenei kāds mīļš vārds, brālim uzslava. Tas viss mums nepieciešamsne vien  Velentīndienā, bet katru dienu.  Valentīna Vavinska

 2 / 2


